

# Kolega

INFORMATOR ZRZESZENIA ZAWODOW BUDOWLANYCH

NUMER: 21 - CZERWIEC 2009

## Członkowie Federacji LO oszczędzają pieniądze jako klienci ALKA ubezpieczalni

Na ostatnich spotkaniach klubu dyskutowaliśmy problem ubezpieczeń w Danii. Okazuje się że wielu z nas nie ma ubezpieczeń lub płaci może za wysokie opłaty ubezpieczeń w różnych ubezpieczalniach w Danii.

Dlatego będziemy gościli na przyszłym spotkaniu konsultanta ALKA forsikring, który opowie o przywilejach należenia do związków i wynikających z tego stawek opłat za takie ubezpieczenia jak ubezpieczenie domu, samochodu czy w czasie podróży.

### 100 letnia współpraca daje korzyści

Związki Zawodowe są właścicielami Alka ponad 100 lat. Współpraca zawsze była bliska z naciskiem na odpowiedzialność socjalną.

### Członek związku

Jako członek Federacji LO (członek związków zawodowych budowlanych) opłacający składki, jesteś już automatycznie ubezpieczony, Fritidsulykke forsikring to znaczy w czasie wolnym od pracy. To ubezpieczenie daje



# alka

możliwość na utrzymanie ubezpieczenia na wypadek śmierci czy inwalidztwie i inne. Jesteś także ubezpieczony Gruppelivsforsikring, jest to ubezpieczenie grupowe w przypadku śmierci.

Mozesz także prywatnie zamówić Familieforsikring za cenę 994 kr. na rok. To ubezpieczenie pokrywa straty poniesione np. w przy-

padku włamania, pożaru, powodzi w twoim domu lub czy np. kiedy twoje dziecko wybije szybę u sąsiada piłką.

Ponadto jako członek związków otrzymasz 10% rabatu w stosunku do stałej listy cen w ubezpieczalni. Jeśli zamówisz Familieforsikring to możesz otrzymać nawet 23% rabat na samochód w stosunku do listy cen.

Dlatego przyjdź i posłuchaj jakie przywileje należą do Ciebie z przynależności do związków zawodowych.

## Spotkanie klubu związkowego

Spotykamy się ponownie w Polskim Klubie Związkowym w sobotę 20 czerwca 2009 o godz. 16.30 na ulicy Mølle Alle 26, 2500 Valby w siedzibie TIB 9.

Gość spotkania: przedstawiciel ubezpieczalni Alka Forsikring

## Dansk Byggeri – ukarana



Foto Dansk Byggeri

### Kara dla pracodawcy

*Sąd Pracy zakończył sprawę, gdzie polsko – dąński pracodawca został ukarany karą 100.000 kr. oraz zatrudnieni mają otrzymać sumę brakujących pieniędzy o którą związki 3F i J.O. Trading będą zgodni. Sumę pieniędzy można znaleźć w obliczeniach dokonanych przez związki. Zwiera ona brakującą wypłatę, wypłaty oraz dodatków do wypłaty. Lecz 3F nie zobaczyło jeszcze kary ani polscy pracownicy nie otrzymali brakujących świadczeń. Dlatego sprawa została przekazana do komornika.*

### Związek pracodawców budownictwa nie stanął w obronie złamanego porozumienia zbiorowego i został przez Sąd Pracy ukarany karą 75.000 kr.

Pisaliśmy wcześniej o sprawie Cisco Partner Aps, sprawie która zakończyła się umową na 772.710 kr. które teraz, związki próbująściągnąć poprzez Fundusz Gwarantowany.

To nowe co jest w sprawie to, że Dansk Byggeri została ukarana za swoje pობlazanie.

Kiedy strony porozumienia nie biorą wyrażonego zdania w sprawie jasnych złamań porozumienia zbiorowego jest to wbrew arbitrazowemu rozwiązywaniu przepisów.

#### Długa droga

Po trzech latach i setkach dokumentów i obliczeniach i innych, można wreszcie postawić kropkę w tej sprawie.

- Stan na dziś ze, Cisco Partner Aps zbankrutował
- Pracownicy polscy nie

otrzymają pieniądze na które, zostali oszukani lecz ich sprawa zostanie rozpatrzona przez Fundusz Gwarantowany

- Dansk Byggeri została ukarana za współodpowiedzialność

#### Konsekwencje

Sprawy zakończenie powinno dać do myślenia i przemyśleń Dansk Byggeri. To jest oczywiste że Dansk Byggeri jako strona przeciwna musi ochraniać swoich członków w legalnych działaniach. Lecz kiedy oszuci w biały dzień próbują w rozwalac nasz wspólny system porozumienia, to Dansk Byggeri powinno ochraniać porozumienie.

Kiedy nasz wspólny model rynku pracy jest naciskany i pod atakiem w dzisiejszym czasie, może Dansk Byggeri widzi możliwość na

szybkie pieniądze dla swoich członków w formie zanizania stawek płac czy większej ilości godzin pracy.

Lecz patrząc w przyszłość, jest to że szkoda dla całego naszego społeczeństwa. A to powinna zobaczyć Dansk Byggeri.

#### Zrzeszenie Związków Zawodowych Budownictwa

- Jest to zrzeszenie 13 związków budowlanych w Kopenhadze (murarze, cieśle, malarze, elektrycy, ogrodnicy, pracownicy robot ziemno – betonowych, monterzy rusztowań, pracownicy wodno – kanalizacji i gazu oraz hydraulicy, kowale i spawacze).

Skontaktuj się z nami pod adresem: Mølle Alle 26, 2500 Valby  
Redakcja: Robert Olejnik og Mads Bruun Pedersen (DJ).

Napisz i zadzwoń do polsko mówiących związkowców: E-mail: rol@tib.dk (22 79 89 60) lub marcin.n@3f.dk (23 45 75 34). Przeczytaj więcej po polsku na: www.bygsam.dk, www.3f.dk, www.malerneshus.dk